
 

 

        Al Dirigente Scolastico 
        dell'I.I.S. “G. Romani” 

        di Casalmaggiore 

 

 

ESONERO DALLE TASSE SCOLASTICHE PER REDDITO 

 

 

Il sottoscritto/a ...................................................................................................................................... 

genitore dell'alunno/a ................................................................................... iscritto alla classe 

......................................di questo Istituto per l'a.s. ........................, ai sensi di quanto previsto 

dall'art. 4 della Legge 28/02/1986, n. 41 

chiede  

l'esonero dal pagamento delle tasse erariali per : 

O iscrizione  O frequenza  O esame  O rilascio diploma 

A tal fine, dichiara che il nucleo familiare è composto da: 

 

 

1. .................................................................................................................... 

(cognome e nome – luogo e data di nascita – grado di parentela)  

 

2.  .................................................................................................................... 

3.  .................................................................................................................... 

4.  .................................................................................................................... 

5.  .................................................................................................................... 

6.  .................................................................................................................... 

7.  .................................................................................................................... 

 

che il reddito complessivo assoggettabile all'IRPeF percepito nell'anno ................. dal proprio 

nucleo familiare è di € ........................ (vedi modello CUD o mod. Unico), compresi i redditi esenti 

da imposte e quelli soggetti a ritenuta alla fonte a titolo d'imposta sostitutiva in quanto superiore a  

€ 1,032,91. 

 

Si allega fotocopia della dichiarazione dei redditi. 

 

 

        ................................................. 

               (firma) 

 

 

 

 

 
SA03            10/02/2008 


